
 
 
                          S i s t e m a  Q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  s e c o n d o  l a  N o r m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 
                 Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039611 Fax 051/6011006 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 

                                 Sistema Qualità certificato secondo 
                                     la Norma UNI EN ISO 9001:2008  

Prot. n. 2542/C16c del 24.04.2016                                                            Ai DOCENTI 

                                                                                  Ai GENITORI  

e p.c. Al DSGA  

Al personale ATA  

Agli Atti  

Al sito web 

 

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

triennio 2015/2018 

                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della 

Legge 13 luglio 2015, n.107;  

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107/2015;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 12.04.2016 in cui è stata formalizzata la 

graduatoria dei candidati eletti quali membri del Comitato di valutazione;  

VISTI gli esiti dell’istruttoria;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 21.04.2016 in cui sono stati individuati i docenti 

membri del Comitato di Valutazione e formalizzati i componenti dei genitori e il terzo docente 
nominato dal Consiglio di Istituto  

                                               DECRETA 

il Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2016/2019 così composto:  

Presidente Dirigente Scolastico   arch. Paola Calenda 

Componente Docenti     Prof. BUSCAROLI MATELDA 
 Prof. FRAGOMENI M. TERESA 

 Prof. MONTANARO COSIMO 

Componente Genitori  Dott. PAONE GAETANO 

Componente Studenti SIG. SINCLAIR NDUKUBA 

Componente Esterna- USR/ER Dirigente dott. Brescianini Chiara (*) 

(*) Nominata dall’USR/ER ai sensi del punto 2, lettera c) del comma 129 della Legge 107/2015  

quale membro esterno. 

 

Il Comitato di Valutazione  è invitato ad operare secondo i seguenti compiti assegnati (comma 
129, p. 3, L. 107/2015): 



 
 
                          S i s t e m a  Q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  s e c o n d o  l a  N o r m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

“3. (…) individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base- SOSTITUITA IN DATA 20.04.2016 
DAL PROF. MAURIZIO SANTORO –DECRETO DIR. UAT-: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 
ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 
personale. 

4. (…) esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 
personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo 
presiede, dai docenti (…) ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor.  

5. (…) valuta il servizio di cui all’art. 448 del D.Lgs. 297/1994 (Valutazione del servizio del personale 
docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del 
servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio di 
Istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita, altresì, le competenze per la 
riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 (Riabilitazione).” 

Il Dirigente Scolastico 

arch. Paola Calenda 
 

 

 


